MUNICÍPIO DE CASTANHEIRA
P O D E R  E X E C U T I V O

E S TA D O  D E  M AT O  G R O S S O

GESTÃO: 2021/2024

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro, Castanheira/MT – CEP: 78345-000 – Fone: (66) 3581-1166
CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

Edital Concurso Público nº 01/2024 – Resultado pedidos de isenção inscrição - Página 1 de 5

EDITAL Nº 001/2024 - CONCURSO PÚBLICO - A
RESULTADO PEDIDOS DE ISENÇÃO DE TAXA DE INSCRIÇÃO

  O Prefeito Municipal de Castanheira, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais,

e na forma prevista no Art. 37 da Constituição Federal e legislação municipal, TORNA PÚBLICO, o

RESULTADO DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO DE TAXA DE INCRIÇÃO para o CONCURSO PÚBLICO Nº

001/2024 nos seguintes termos:

Art. 1º - Consta do Anexo I deste Edital a relação dos candidatos que tiveram suas solicitações

DEFERIDAS e INDEFERIDAS.

Art. 2º - Os candidatos que tiveram seu pedido de isenção INDEFERIDO, podem consultar o pedido do

indeferimento na área do candidato, disponível no endereço eletrônico www.valespe.com.br,

acessando o menu candidato.

Art. 3º - O candidato que teve indeferida a solicitação de isenção da taxa de inscrição poderá

participar do presente certame, desde que, dentro do prazo, efetue o pagamento do boleto referente a

taxa de inscrição e siga todas as demais determinações do edital de abertura.

Castanheira/MT, 21 de fevereiro de 2024

Jakson de Oliveira Rios Junior
Prefeito Municipal

http://www.valespe.com.br/

MUNICÍPIO DE CASTANHEIRA
P O D E R  E X E C U T I V O

E S TA D O  D E  M AT O  G R O S S O

GESTÃO: 2021/2024

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro, Castanheira/MT – CEP: 78345-000 – Fone: (66) 3581-1166
CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

Edital Concurso Público nº 01/2024 – Resultado pedidos de isenção inscrição - Página 2 de 5

ANEXO I

Agente Administrativo IV

INSC CANDIDATO CPF Parcial Status Solic. Justificativa Solic. Indeferimento

49916
MYRELLA FERNANDES DE
ALCANTARA ***.518.329-** DEFERIDO

(isenção automática por arquivo de
retorno do SISTAC)

50137 RHASSLER ABDALLAH FELICIO AMIRA ***.012.391-** DEFERIDO
(isenção automática por arquivo de
retorno do SISTAC)

Agente de Limpeza Predial

INSC CANDIDATO CPF Parcial Status Solic. Justificativa Solic. Indeferimento

50144 MARIA SONIA CAMPOS URCINO ***.385.801-** DEFERIDO
(isenção automática por arquivo de
retorno do SISTAC)

Analista Administrativo

INSC CANDIDATO CPF Parcial Status Solic. Justificativa Solic. Indeferimento

49957 ALEX CHAVES ALMEIDA ***.976.261-** DEFERIDO
(isenção automática por arquivo de
retorno do SISTAC)

Apoio Educacional de Desenvolvimento Infantil – Classe A

INSC CANDIDATO CPF Parcial Status Solic. Justificativa Solic. Indeferimento

49943 DAMARIS ERONDINA DO NASCIMETO ***.517.631-** INDEFERIDO

O NIS foi identificado na base do Cadastro
Único, com renda per capita familiar dentro
do perfil, porém não pertence a pessoa
informada/nome fornecido é diferente do
nome registrado no Cadastro Único

49898 MARIA INES DA SILVA DE LARA ***.015.101-** DEFERIDO
(isenção automática por arquivo de
retorno do SISTAC)

49972 MARILEUZA RODRIGUES ***.360.511-** DEFERIDO
(isenção automática por arquivo de
retorno do SISTAC)

Auxiliar de Consultório Dentário

INSC CANDIDATO CPF Parcial Status Solic. Justificativa Solic. Indeferimento

50052 ELIS REGINA CARA ***.765.261-** DEFERIDO
(isenção automática por arquivo de
retorno do SISTAC)

49995 HADRYENNE DA SILVA RODRIGUES ***.257.842-** DEFERIDO Pedido DEFERIDO

MUNICÍPIO DE CASTANHEIRA
P O D E R  E X E C U T I V O

E S TA D O  D E  M AT O  G R O S S O

GESTÃO: 2021/2024

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro, Castanheira/MT – CEP: 78345-000 – Fone: (66) 3581-1166
CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

Edital Concurso Público nº 01/2024 – Resultado pedidos de isenção inscrição - Página 3 de 5

Enfermeiro

 INSC CANDIDATO CPF Parcial Status Solic. Justificativa Solic. Indeferimento

49971 ANA PAULA DOS SANTOS ***.670.051-** DEFERIDO Pedido DEFERIDO

49868 ELIZAMA SOARES DA SILVA ***.348.341-** DEFERIDO
(isenção automática por arquivo de
retorno do SISTAC)

50102 FLAVIO CASTILHO BUSNELLO ***.331.912-** DEFERIDO
(isenção automática por arquivo de
retorno do SISTAC)

49804 JOCIELI GOMES CORTEZ ***.885.472-** INDEFERIDO
O NIS não foi identificado na base de dados
do Cadastro Único.

49920 LUZINETE FRANCISCA DE SOUZA ***.252.369-** INDEFERIDO
Não apresentou documentação exigida no
edital.

50040 VERONIKA DOS SANTOS SILVA ***.013.141-** INDEFERIDO
O NIS não foi identificado na base de dados
do Cadastro Único.

49820 VICTORIA APARECIDA DA SILVA ***.199.021-** DEFERIDO
(isenção automática por arquivo de
retorno do SISTAC)

Farmacêutico II

INSC CANDIDATO CPF Parcial Status Solic. Justificativa Solic. Indeferimento

49882 ELIZA EMIDIO OLIVEIRA ***.015.021-** DEFERIDO Pedido DEFERIDO

Fiscal Sanitário

INSC CANDIDATO CPF Parcial Status Solic. Justificativa Solic. Indeferimento

50139 JÉSSICA MARIA PESCADOR ***.135.041-** DEFERIDO
(isenção automática por arquivo de
retorno do SISTAC)

Médico de PSF

INSC CANDIDATO CPF Parcial Status Solic. Justificativa Solic. Indeferimento

50140 ANDRÉ CAMPOS URCINO ***.372.641-** DEFERIDO
(isenção automática por arquivo de
retorno do SISTAC)

Nutrição Escolar II – Classe A

INSC CANDIDATO CPF Parcial Status Solic. Justificativa Solic. Indeferimento

50088 JULIANA DE AMORIM DOS SANTOS ***.775.181-** INDEFERIDO

O NIS foi identificado na base do Cadastro
Único, com renda per capita familiar dentro
do perfil, porém não pertence a pessoa
informada/nome fornecido é diferente do
nome registrado no Cadastro Único

Nutricionista – Classe A – Educação

MUNICÍPIO DE CASTANHEIRA
P O D E R  E X E C U T I V O

E S TA D O  D E  M AT O  G R O S S O

GESTÃO: 2021/2024

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro, Castanheira/MT – CEP: 78345-000 – Fone: (66) 3581-1166
CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

Edital Concurso Público nº 01/2024 – Resultado pedidos de isenção inscrição - Página 4 de 5

 INSC CANDIDATO CPF Parcial Status Solic. Justificativa Solic. Indeferimento

49902 ANA ELZA DO NASCIMENTO ***.712.511-** DEFERIDO
(isenção automática por arquivo de
retorno do SISTAC)

Professor – Classe B – vagas Escola Rural Municipal – Distrito de Novo Horizonte *

 INSC CANDIDATO CPF Parcial Status Solic. Justificativa Solic. Indeferimento

49985 BEATRIZ OLIVEIRA DE AMORIM ***.991.581-** DEFERIDO
(isenção automática por arquivo de
retorno do SISTAC)

Professor – Classe B – vagas Escola Rural – Assentamento Vale do Seringal – Zona Rural *

INSC CANDIDATO CPF Parcial Status Solic. Justificativa Solic. Indeferimento

49856
MÁRCIA CERQUEIRA FERNANDES
MUNIZ ***.072.471-** DEFERIDO

(isenção automática por arquivo de
retorno do SISTAC)

49848 RENATA DOS REIS DA SILVA ***.049.541-** DEFERIDO
(isenção automática por arquivo de
retorno do SISTAC)

49997 SANDRA CLAUDIANA ***.091.362-** INDEFERIDO

O NIS foi identificado na base do Cadastro
Único, com renda per capita familiar dentro
do perfil, porém não pertence a pessoa
informada/nome fornecido é diferente do
nome registrado no Cadastro Único

Professor – Classe B – vagas Escola sede do Município

INSC CANDIDATO CPF Parcial Status Solic. Justificativa Solic. Indeferimento

49921 ANDRIELE DOS REIS DA SILVA ***.049.561-** INDEFERIDO

O NIS foi identificado na base do Cadastro
Único, com renda per capita familiar dentro
do perfil, porém não pertence a pessoa
informada/nome fornecido é diferente do
nome registrado no Cadastro Único

49873 EDINEIA DOS SANTOS MONTEIRO ***.330.881-** DEFERIDO
(isenção automática por arquivo de
retorno do SISTAC)

49874 ELIZA LAZAROTTO ***.899.552-** DEFERIDO
(isenção automática por arquivo de
retorno do SISTAC)

50134 EUNICE DA COSTA SANTOS CARDOSO ***.388.621-** INDEFERIDO

O NIS foi identificado na base do Cadastro
Único, porém com renda per capita familiar
fora do perfil.

49845 GIZAINE SOARES DA SILVA ***.576.081-** DEFERIDO
(isenção automática por arquivo de
retorno do SISTAC)

50034 GRAZIELA SANDI ARANHA ***.560.292-** INDEFERIDO

O NIS foi identificado na base do Cadastro
Único, com renda per capita familiar dentro
do perfil, porém não pertence a pessoa
informada/nome fornecido é diferente do
nome registrado no Cadastro Único

49877

MARCUS VINICIUS BARBOSA DE
FIGUEIREDO

***.290.461-**

DEFERIDO

(isenção automática por arquivo de
retorno do SISTAC)

MUNICÍPIO DE CASTANHEIRA
P O D E R  E X E C U T I V O

E S TA D O  D E  M AT O  G R O S S O

GESTÃO: 2021/2024

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro, Castanheira/MT – CEP: 78345-000 – Fone: (66) 3581-1166
CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

Edital Concurso Público nº 01/2024 – Resultado pedidos de isenção inscrição - Página 5 de 5

49941 SILVANE TEIXEIRA ARRUDA SANTOS ***.738.071-** DEFERIDO
(isenção automática por arquivo de
retorno do SISTAC)

49826 TAÍNA DE SOUSA COELHO ***.600.301-** DEFERIDO
(isenção automática por arquivo de
retorno do SISTAC)

50033 TÂNIA RIBEIRO MENDES ***.316.301-** INDEFERIDO
O NIS não foi identificado na base de dados
do Cadastro Único.

49851 THATIANE DOS SANTOS MOREIRA ***.105.621-** DEFERIDO
(isenção automática por arquivo de
retorno do SISTAC)

Recepcionista I

INSC CANDIDATO CPF Parcial Status Solic. Justificativa Solic. Indeferimento

49907 KÁLITA PATRÍCIA DA SILVA CARDINI ***.450.171-** DEFERIDO
(isenção automática por arquivo de
retorno do SISTAC)

Técnico Administrativo Educacional – Classe A

INSC CANDIDATO CPF Parcial Status Solic. Justificativa Solic. Indeferimento

49861 ANA CLÁUDIA DOS SANTOS ***.183.491-** DEFERIDO Pedido DEFERIDO.

49866 DEBORA SEVERINA DE MORAES ***.307.901-** DEFERIDO
(isenção automática por arquivo de
retorno do SISTAC)

50016 ERENICE VENTURA DA COSTA ***.156.181-** DEFERIDO
(isenção automática por arquivo de
retorno do SISTAC)

49966 GÉSSICA DA SILVA ROCHA ***.832.741-** DEFERIDO
(isenção automática por arquivo de
retorno do SISTAC)

49903 MARIA CRISTINA DOS SANTOS ***.661.161-** DEFERIDO
(isenção automática por arquivo de
retorno do SISTAC)

50043 SEBASTIÃO DA SILVA ARANHA ***.336.722-** INDEFERIDO

O NIS foi identificado na base do Cadastro
Único, com renda per capita familiar dentro
do perfil, porém não pertence a pessoa
informada/nome fornecido é diferente do
nome registrado no Cadastro Único

Técnico em Enfermagem – vagas sede do município

INSC CANDIDATO CPF Parcial Status Solic. Justificativa Solic. Indeferimento

49819 DÁGUIA CRISTINA ANTUNES ***.540.951-** DEFERIDO
(isenção automática por arquivo de
retorno do SISTAC)

Transporte de Escolares - Classe A – Escola sede município

INSC CANDIDATO CPF Parcial Status Solic. Justificativa Solic. Indeferimento

49900 ROBSON DEOLINDO LOPES ***.567.461-** DEFERIDO
(isenção automática por arquivo de
retorno do SISTAC)